
Paulinas Kaluina 

Audimo raštų kūrėjas Paulinas Kaluina gimė 1933 03 02 Palaidžioje, Panemunio valsčiuje, 

Rokiškio apskrityje. 1940–1944 m. jis lankė pradžios mokyklą Dumblėje. Po Pirmojo pasaulinio 

karo iki 1959 m. dirbo laiškanešiu, vėliau vertėsi batsiuvio amatu, kurio išmoko iš tėvo. Matydamas 

audžiančią motiną, ėmėsi iš knygų perpiešinėti audinių raštus, apie 1969 m. pats ėmė kurti raštus 

audimui ir mezgimui, pats braižė raštų, nyčių suvėrimo, surišimo, staklių pakojų mynimo schemas. 

Pagal jo raštus audė motina Kazimiera Kaluinienė, o megzdavo sesuo Akvilė. Nors motina mindavo 

po keturias pakojas, jis sugalvojo jų pritaisyti iki dešimties. Iš vieno tokio suvėrimo yra sukūręs net 

20 raštų, iš vieno aštuonnyčio suvėrimo išėjo 19 raštų. Iš viso jis sukūrė 228 naujus audimo raštus, 

nors pats niekada nėra bandęs jų austi. Dauguma  jų publikuota knygoje „Meilė motinai – audimo 

raštuose“ (2004, sudarė Dalia Bernotaitė-Bieliauskienė). Į Skapiškį P. Kaluina atsikėlė 1987 m.. 

Dirbo dar ir batsiuviu, zakristijonu. Mirė 2017 01 02 Skapiškyje. 


